LEX VI.

¹ Acta publicata, faciunt fidem etiam mortuo iudice. ² Acta, qua sunt in occulto, & secreto, non faciunt fidem, nisi facta publica tione per pronuntiationem iudicis. c. nu. 3. ³ Diffa testium non publicata coram iudice, quos examinauit, poterunt pu blicari ab eius successore, non ab alio. ⁴ Acta scripta a notario coram iudice, licet non sint publicata per notariū, faciunt fidem coram eodem iudice. ⁵ Coram alio iudice non faciunt fidem, nisi habeant subscriptionem, uel testi monium alicuius officialis positi ad acta publica custodienda. ⁶ Publicatio actorum debet fieri parte presente, uel legitime citata. ⁷ In actis scriptis per notarium in curia, non requiritur presentia testium.

Gesta. ¹ Acta publicata faciunt fidem, et mortuo iudice. h. d. ² Pro declaratione huius l. querit, qñ ista acta publi centur, seu in publica documēta redigant, qd̄ idē est. In gl. dicit sunt opi. 3. r. Est & tertia, q̄ casu reducitur ad diffinitionē. Hic aduerte, qā est effectus unius opi. q̄ acta dicatur publica eo ipso, q̄ sunt scripta a tabellione corā iudice, & uide gl. in prin. Alij dñt, q̄ ita demū dñt publica, si iudex madat ipsa esse publica, dicendo sic, uisus omnib. di ctis actis, pñtiamus ipsa esse publica, uel madat notario, ut publi cet, & uide gl. j. Tertia opi. est, q̄ eo ipso, q̄ scripta sunt a notario, non facta illa noua publicatione p̄ sniam in iudicio, posita fidē cō rā eodē iudice, uel eius successore, ut in prima opi. posita in gl. non coram alio, ut in secunda opi. & sic reducunt ad 3. cordiā. Pro hu ius declaratione, debes scire q̄ qdā sunt acta q̄ sunt corā iudice publice, & palā, & ista non requirunt nouā publicationē, sufficit. n. quod sunt scripta p̄ notariū ad hoc deputatū. Ita loquit prima opi. hic posita. ¶ Probat in c. qm̄ 3. falsam. c. de pba. & j. de dona. l. in donationib. ¶ Quaedam sunt acta, q̄ sunt in occulto, & in secreto, ut examinationes testium, q̄ in secreto recipiunt a iudice, & a nota rio scribunt, & ista nō faciunt fidē, nisi facta publicatione p̄ pronu tiationē iudicis. Ita loquit hic, fm secunda lec. facit s. de prob. auth. q̄ semel. & qd̄ no. p̄ Inn. extra. de test. Albericus. & in c. 3. stitutus, & ita obseruat p̄stetudo. Mō hēs vnū modū legendi, p̄puto tñ, q̄ p̄si dicta testū non sunt publicata corā iudice qui examinauit eos, po terunt publicari ab eius successore, nō aut ab alio. ut s. in tertia opi. gl. & extra. de testib. in c. constitutus. Et hoc prout tu intelligis hic publicationem, de illa iudicis pronuntiatione, de qua s. dixi: possēt ēt intelligi de publicatione, hoc est de subscriptione notarij, qñ suū signū apponit, & scribit se publicasse. si illo mō intelligimus, p̄ce dit tertia lec. hic posita in gl. Nā facta facta corā iudice, licet nō sint publica p̄ notariū, faciunt fidē corā eo, corā quo facta sunt, p̄ cō rā alio non facerēt fidē, nisi haberēt subscriptionē, uel testimoniū alicuius officialis, q̄ positus est ad acta publica custodienda, ut s. de fi. instr. auth. ad hęc. & oia ista procedunt, prout loquit de actis fa ctis in iudicio. Possēt ēt intelligi hęc lex, put loquit de actis factis ex iudiciū publicatis in iudicio, ut uē sentire gl. dñ alle. l. publicati. s. de test. tunc qualiter fiat illa publicatio, nō dico hic, sed dicā in d. l. publicati. & dicā in l. ij. ff. quē admo. testa. aper. Inn. ex. de testi. in d. c. Albericus. ¶ Quāto de duob. Primo, qñ sit publicatio, utrū reg rat partis pñtia. ¶ Gl. hic uē dicere, parte p̄te, uel legitime citata, ut l. si qñ. s. de testi. & l. nā ita diuus. ff. de adop. Item querit gl. ¶ utrū in actis scriptis per notarium in curia requiratur presentia testium? ^c Dicit gl. & bene, q̄ nō, ut in donationibus. j. de donationibus.